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Tariffa da taxas per l’economisaziun dal s-chart agiunta 

 
Sün basa da l’art. 22 dal reglamaint per l‘economisaziun dal s-chart preleva il cumün las 
seguaintas taxas (excl. IPV): 
 
 
 

1. Taxas fundamentalas 
 

• Abitaziuns pitschnas fr. 100.00 

Abitaziuns abitadas tuot on ed abitaziuns da  
vacanzas cun damain da 3 locals 

• Abitaziuns grondas fr. 150.00 

Abitaziuns abitadas tuot on ed abitaziuns da  
vacanzas cun  3 e daplü locals 

• Intrapraisas d’agricultura pitschnas fr. 60.00 

Cun damain da 15 vachadas 

• Intrapraisas d’agricultura grondas fr. 80.00 

Cun 15 e daplü vachadas 

• Intrapraisas da mansteranza pitschnas fr. 60.00 

Intrapraisas cun ün impiegà 

• Intrapraisas da mansteranza mezdanas fr. 250.00 

Intrapraisas cun 2 fin 6 impiegats  

• Intrapraisas da mansteranza grondas fr. 500.00 

Intrapraisas cun 7 e daplü impiegats 

• Intrapraisas da mansteranza cun fich grondas quantitats  fr. 1‘500.00 
da s-chart da chartun, palperi e vaider  

Intrapraisas chi prodüan grondas quantitats da  
s-chart da chartun, palperi e vaider e chi  
chaschunan uschè considerabels cuosts implü per  
l’allontanamaint.  

• Intrapraisas cun üna gestiun chi nu vain manada tuot on ½ taxa fundamen- 
Intrapraisas chi sun avertas damain da 6 mais l‘on tala da la catego- 
 ria correspundenta 
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2. Taxa da quantità per s-chart da chasada chi riva in l’indriz d‘arder (incl. IPV) 
 

• Sach da  17 liters fr. 1.80 

• Sach da  35 liters fr. 3.00 

• Sach da  60 liters fr. 5.60 

• Sach da  110 liters fr. 8.20 

• Per container  800 liters na squitschà) fr. 48.00 

• Per container  800 liters (squitschà, max. 300 kg) fr. 96.00 
 
 

3. Taxa da quantità per s-chart chi vain tut in consegna illa deponia in Sot 
Graveras (incl. IPV) 

• Battarias d’auto per toc fr. 15.00 

• Chemicalias / rests da culur per kg fr. 4.00 

• Fanestras < 1 m2 per toc fr. 5.00 

• Fanestras > 1 m2 per toc fr. 10.00 

• Vaider da fanestras per kg fr. 0.50 

• Laina per m3 fr. 65.00 

• Öli da cuschina per l fr. 0.50 

• S-chart da cuschina (augm. 20.12.17, fr. 10.00 sün fr. 15.00)  per butschin (60 l) fr. 20.00 

• Öli da motor per l fr. 0.50 

• Mataratschs per toc fr. 12.00 

• Sachs da plastic sco intermez per toc fr. 3.00 

• Gommas da PW sainza giavagls per toc fr. 10.00 

• Gommas da PW cun giavagls per toc fr. 15.00 

• Gommas da tractor, pitschnas per toc fr. 50.00 

• Gommas da tractor, grondas per toc fr. 85.00 

• Gommas LKW < ø 1.20 m per toc fr. 50.00 

• Gommas LKW > ø 1.20 m per toc fr. 85.00 

• Sachs da plastic (cun folias da ballas da silo) per toc fr. 10.00 

• Roba bloccanta (max. 100 x 60 x 60 cm) per m3 fr. 60.00 
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• Fier vegl (autos vegls nu vegnan tuts in consegna)   gratuit 

• Apparats electrics   gratuit 

• Electronica veglia   gratuit 

• Battarias da chasada   gratuit 

• Medicamaints   gratuit 

• Cadavers e vanzets da bacharia   gratuit 

 
 
 
 
Acconsenti da la suprastanza cumünala illa sezzüda dals 21-03-2012. Cun l’acconsentimaint 
aintran las tariffas in vigur.  
 
 
- Revisiun, adattà taxa s-chart da cuschina, per butschin (60 lt) da fr. 10.00 sün fr. 15.00, 

decisiun suprastanza dals 20.12.2017. 
 
- Revisiun, adattà taxa s-chart, sachs, plombas, legna e lavadüras, decisiun sezzüda da 

suprastanza dals 10.08.2021 
 

- Revisiun taxas fundamentalas, decisiun sezzüda da suprastanza dals 14.11.2023 
 
 
 
Per la suprastanza, 
 
Gabriella Binkert Becchetti, presidenta 
 

Not Manatschal, chanzlist 
 


